
COMUNEDI S. ALESSIO SICULO
(Città Metropolitana di Messina)

N.A%_ Reg. del
A€(

1212025

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE

OGGETTO:Atto d’indirizzo per l’attivazione di misure finalizzate al potenziamentodei servizi socioeducativi
territoriali, centri estivi e dei centri con funzione educativa e ricreativa che svolgono attività a favore dei minoridi
età da 0 a 17 anni, Decreto. Ministro per la famiglia, la natalità e le pari opportunità del 25.06.2025.-Assegnazione

| risorsa Snanziaria. i

L’anno duemilaventicinque il giorno AQ del mese di Dicembrealle ore /€ 2 .
© seguenti, nella

Casa Comunale e nella consueta sala delle adunanze, in seguito ad invito di convocazione, si è riunita
la Giunta Municipale con l’intervento dei Signori:

Presenze[I. Aliberti Domenico Sindaco L
2. Foti Nunzio Giovanni Vice Sindaco f
j3. Rigano Roberi» DA e5koi o Assessore P =

|]

4.Lo Cascio GianlucanaQerotoUT Assessore005. Trischitta Rosario SA U& mo DI
Assessore ° P

Non sono intervenuti gli Assessori:

Presiedeil Sindaco.
Assiste con funzioni verbalizzanti il Segretario del Comune Dott.ssa Miano Rosaria.

IL Presidente, constatato che il numero dei presenti è legale, dichiara aperta la seduta e invita i

convenuti a deliberare sull’argomento in oggetto specificato.

LS



Il Segretario Comunale, nella casa comunale, attesta che la Giunta Municipale in data odierna si svolge da
remoto, tramite collegamento wathsapp, ai sensi dell'art. 4 del Regolamento per la disciplina del
funzionamento della Giunta Municipale in modalità videoconferenza approvato con Delibera di G.M. n. 49
del 28/04/2022.

Risulta presente nella casa comunale: il Sindaco Domenico Aliberti e il Vice Sindaco Foti G.

Risultano collegati da remoto: l'Assessore RiganoR., l'Assessore Lo Cascio G. e l'Assessore Trischitta R.

“LA GIUNTA MUNICIPALE

Essminato il documento istruttorio che precede redatto dal responsabile del procedimento

amministrativo, che si assume a motivazione del presente provvedimento;

Visto l'‘ allegato parere del responsabile del servizio, reso ai sensi dell' art.1 lett. h)
”

comma 1, L. R. n. 48/91 ‘così come medificato dall’ art.12 della L.R.n. 30 del 23.12.2000;

Visto .l' allegato parere sulla proposta di deliberazione di cui al presente provvedimento.

reso dal responsabile dell'ufficio di ragioneria resoai sensidell’ art.1-lett. h) comma {
L. R. n. 48/91 così some modificato dall' i 12 della L.R.n. 30 del ‘23.12.2000, in ardine

alla regotarità contabile:

Visto l'art. 12 della L.R. n.30 del 23.12.2000;

Udita la proposta |dell Assessore o del Sindaco;

A voti unanimi espressi nelle modalità di legge,

DELIBERA
‘

Per le motivazioni espresse in premessa,che qui si intendono ripetuteetrascritte:

1. Approvare, comein effetti approva, il documento istruttorio che precede in

premessa citato allegato alla presente

2. Dichiarare con separata votazione unanimeil presente atto

immediatamente esecutivo, per I" urgenza.



COMUNE DI SALESSIO SICULO
(Città Metropolitana di Messina)

OGGETTO:Atto d’indirizzo per l’attivazione di misure finalizzate al potenziamento dei
servizi socioeducativi territoriali, centri estivi e dei centri con funzione educativa e ricreativa
che svolgono attività a favore dei minori di età da 0 a 17 anni, Decreto Ministro per la
famiglia, la natalità e le pari opportunità del 25.06.2025.-Assegnazione risorsa finanziaria.

Premesso che il Comune riconosce la primarietà degli interventi rivolti alla prima infanzia e, nella
propria attività amministrativa, persegueil fine del pieno accesso delle bambine e dei bambiniai
servizi educativi";
CHEcon decreto del Ministro per la famiglia, la natalità e le pari opportunità, previa intesa in sede
di Conferenzaunificata ai sensi dell'articolo 8 del decreto legislativo 28 agosto 1997, n. 281, sono
stabiliti i criteri di riparto delle risorse ai Comuni, tenuto conto dei dati relativi alla popolazione
minorenne sulla base dei dati ISTAT relativi all'ultimo censimento della popolazione residente,
nonchè le modalità di monitoraggio dell'attuazione degli interventi finanziati quelle di recupero
delie sommeattribuite, nel caso di mancata manifestazione di interesse alle iniziative, ovvero di
mancata o inadeguata realizzazionedell'intervento;
CHE condecreto del Ministro per la famiglia, la natalità e le pari opportunità in-data 25 Giugno
2025 è stato emanato il provvedimento di erogazione delle risorse ai Comuni secondoi criteri di
riparto citati e al Comunedi S. Alessio Siculo è stata assegnata la sommaeuro 1.443,43;
Vista la nota pervenuta al prot.n.12217 di questo Comunein data 25.11.2025 della
Soc. Coop. Sociale LE TRE LUNE Maniace (CT), con la quale il Presidente e Legale
rappresentante della suddetta Cooperativa si dichiara disponibile a gestire il Centro
Estivo 2025 in favore di minori del Comune di S.Alessio Siculo;
Visto il progetto allegato alla predetta nota che appare in linea con l’obiettivo di questa
amministrazione di intraprendere misure per favorire il benessere dei minorenni
attraverso attività educative e ricreative;
Vista la Delibera di G.M. n.23 del 14.03.2019 di approvazione organigramma delle funzioni delle
aree;
Vista la delibera di CC.n.19 del 02/09/2024 di approvazione delbilancio di previsione 2024/2026;
Vista la determina sindacale n.10 del 28.06.2022 di individuazione e nomina dei responsabili di
area;
Visto il D.lgs n.267/2000;
Visto lo Statuto Comunale



PROPONE
1. Distabilire che la premessa è parte integrante del presente dispositivo;2. Di ritenere, per le motivazioni espresse in narrativa, che la proposta progettualepresentata dalla Soc.Coop Sociale LE TRE LUNE, Maniace (CT) rispondeallefinalità dell’iniziativa e alle esigenze dell’Ente;
3. Di assegnare al Responsabile dell'Area Amministrativa la somma di euro1.443,43 per gli adempimenti necessari per consentire l’avvio del progetto e perla rendicontazione;
4. Di imputare la spesa di Euro 1.443,43giusta attestazione del responsabile delservizio finanziario;
5. Di assolvere agli obblighi di pubblicazione on line ai sensi del D.Lgs n.33/2013;
6. Di dare atto, altresì, che non sussistono cause di conflitto di interesse, anchepotenziale di cui all’art.6 bis della L.n.241/1990 e smi, come introdottodall’art.1, comma41, della Legge n.190/2012;
7. Di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo, stante l’urgenza diassicurare gli effetti che è destinato a produrre.

i8. Dareatto che l’iniziativa in oggetto è interamente finanziata con fondi statali.

Il Responsabile dell’ Afèà Amministrativa
Dott.ss; terina Quhcequaro

(AM
kelo(Ly



PARERE DEL RESPONSABILE DI AREA

VISTO l’art.53 della legge 142/90, recepito con l’art.1, lett.”i” della L.R. n.48/91;
VISTO l’art.12 della L.R. 23/12/2000 n.30;
Aisensieperglieffetti delle disposizioni legislative sopra menzionate;
Per quanto concerne la sola regolarità tecnica sulla delibera
ESPRIME PARERE

LìiPARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Il Responsabile del servizio ‘finanziario ; °

VISTO l’art.53 della legge 142/90, recepito con l’art.1, lett “i” della L.R.48/91;
VISTO l’art.12 della L.R. 23/12/2000 n.30;
Aisensie pergli effetti delle disposizioni legislative sopra menzionate;
Per quanto concerne la sola regolarità tecnica sulla delibera

ESPRIME PARERE Favogfyale

Lio——___—}ATTESTA
)

la copertura finanziaria della complessiva spesa di EUR z ; 3sui seguenti codici e numeri:

Codice XL où 4.03.02. QL f q9 Codice

Competenza Competenza
Residui CAL. XI50 (13 Residui
Intervento 2 LAI . 45 Intervento -

Lì



Ul

{l Segretario Comunale

Attestazione e certificazione di pubblicazione
FIL sottoscritto Segretario c.le certifica, su conforme attestazione dell’ Addetto, che la presente deliberazione:è stata pubblicata all’ Al8o Pretorio on lineil giorno ed annotata al n. del Reg. di repertorio+

1

E gl Ei si: 1‘| ed è rimasta-affissa all” Albò Pretorio an line per 15 (quindici) giorni consecutivi dal__

Il Segretario Comunale

F.to_.

SÌ ATTESTA

ESENTE DELIBERAZIONE E STATA TRASMESSA

Ad’capignippo del

I Segretario Coniuidale F.to,

CERTIFICATO DI ‘ESECUTIVITÀ:

‘i‘certifica chelai‘presente deliberazione è divenuta esecutiva ilata di inizio della pubblicazione.
decorsi 10 giorni dalla

addetto alla subbine F.to dal al

Segretario C. le F.to

ÀA PRESENTE DELIBERAZIONE E IMMEDIATAMEN'
OMMA2, DELLA L.R. N.44/91

MAi

n

e


